§. 2. Et licet ipsi Milites, & aliae personæ prædictæ
non debuissent à quoquam contra dictorum privile-
giorum

*Notitiae Greg.
XIII. & ali
rum, & pri
uilegia ap
plicata, ac
potestatis
affirmata
probatur.*

glorum tenorem, & formam molestari, perturbari, vel inquietari, cum ipso non modo eorum facultatibus, & for-
tum, verum etiam sanguini, & vita pro tutitione Fidei Catholicae non parcant; Nihilominus cum diversi locorum Ordinationis, ac parochialium Ecclesiarum Rectores, & multe Capitulares personae id libi omnino iuxta Sacri Concilii Trid. decreta licere afferentes, eisdem Magistrum, Bajulivos, Castellanum Emposte, Piores, Preceptores, Milites, & personas diversis oneribus contra eorum privilegia pregravarent, illosque ad decimas, census, subfidiis etiam charitativa, congrua portions, jucundum adventum, Pastor bonus, aut alias nuncupata onera, etiam iura synodalia cogere presumerent, in maximum ipsum Hospitalis detrimentum, & gravamen, fel- rec. Gregor. XIII. Sixt. V. Greg. XIV. similiter praedecessores nostri ex certa scientia, & Apothol. potestatis plenitudine omnia, & singula privilegia, indulta, faculta- tates, exemptiones, immunitates, libertates & alias gra- tias eisdem Magno Magistro, & Conventui quomodo- libet concessa confirmantes, approbantes, & innova- tes, eos super præmissis quomodolibet molestari, inquieta- ri, ac perturbari districilius prohibuerint.

*Pius IV. con
stitutio eidem
Conventui
animandi, &
dismembran-
di beneficia
facultatarum.*

*Quoniam Greg.
XIV. in cons.
5. sup. tom. 2.
fo. 128. recto.
dictas deca-
ravimus. Cle-
ment. VIII. Paul. V. Rom. Pout. similiter
Pavlus V. &
Greg. XV. ap-
probamus.*

§. 3. Et præterea cum inter alia fel. record. Pius Papa IV. praedecessor noster eisdem Magno Magistro, & Conventui inter cetera privilegia, Prioratus, Bajulivatus, Castellanum Emposte, Commendas, & alia ejusdem Hospitalis beneficia liberè uniendi, & dismembrandi fa- cultatem concessisset.

*Natura Pout.
privilegia, gra-
tias, carna-
piones &
immunitates
per alias Pan-
Magno Ma-
gistro & Cle-
mentem conser-
vare approba-
& confirmare.*

§. 4. Et nihilominus à quibusdam quandoque dubita-
re, ut ante, vel post mortem possessorum unio, seu
dismembratio ipsa fieri posset, ac deberet, idem Grego-
tius praedecessor ad tollendum omne dubium, & ambi-
guitatem, que in præmissis in futurum oriri poterant,
monstravit. Quod quandcumque eis videretur, sive ante, sive post mor-
tem possessorum, Prioratus, Bajulivatus, Castellanum
Emposte, & alia ejusdem Ordinis beneficia unire, & di-
membrare liberè, & licet possent, & valerent: Necnon
omnia, & singula privilegia, & exemptiones prædictas,
etiam ad Confratres, & Donatos ejusdem Hospitalis ex-
tendi deberent, decrevit, & declaravit, ac decretum, &
declarationem hujusmodi, aliaque præmissa fel. record.
Clem. VIII. Paul. V. Greg. XV. Rom. Pout. similiter
praedec. nostri approbarunt & confirmarunt, prout in
corundem praedecessorum literis plenius continetur.

*Clementes
declarantes
et approba-
tes.*

Natura Pout.
privilegia, gra-
tias, carna-
piones &
immunitates
per alias Pan-
Magno Ma-
gistro & Cle-
mentem conser-
vare approba-
& confirmare.

Clementes
declarantes
et approba-
tes.

§. 5. Nos itaque attentes præclara ejusdem Hospi-
talium erga fidem Catholicam, & Sedem Apostolicam pro-
merita, ac cupientes ut privilegia, exemptiones, & gratia-
eo firmius subsistant, quo sapientis ab eadem Sede confir-
mata extiterint, Magnum Magistrum, Priorem, Bajulivos, &
Castellanum Emposte, Preceptores, Milites, & Fratres, &
eorum singulos, singulareisque dñe Hospitalis personas à
quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti,
aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure,
vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si quibus
quomodolibet innovadit existant, ad effectum præsentium
dumtaxat consequendū, harū serie absolventes, & absolu-
tos fore censem, necnon omniū, & singulorum privile-
giorum, indultorum, facultatum, exemptionum, immuni-
tatum, libertatum, & gratiarum per prædictos, & alios
quovis Romano Pontifices praedecessores nostros,
ac Sedem Apostolicam Hospitali prædicto, illiusque Ma-
gno Magistro, Conventui, & Fratribus, Militibus, aliquique
personis prædictis concessorum, ac literarum desuper cō-
fectorum tenores presentibus pro expressis habentes, Mo-
tu proprio, non ad Magni Magistri, & Conventus Hospitalis
hujusmodi, aut aliquo alterius super hoc eis Nobis
oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & de
mera nostra liberalitate, ac Apostolica potestate plenitu-
dine, omnia, & singula privilegia, facultates, exemptiones,
immunitates, libertates, & alias gratias eisdem Magno
Magistro, & Conventui quomodolibet concessa, Apol-
lutorum, & prædictis confirmamus, & appro-
bamus, illisque perpetuæ, & inviolabilis firmitatis robur
adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti de-
fectus, si qui forsan intervenierint in eisdem, supplemus.

§. 6. Decernentes presentes literas nullo unquam tem-
po de subceptionis, vel obceptionis vitio, aut intentio-

nis nostræ, vel quopiam alio defectu, etiam ex eo, quod
locorum Ordinarii vocati non fuerint, notari, impugnari,
vel invalidi minime posse, minusque sub quibuscumque
simili, vel dissimili gratiarum revocationibus, com-
prehendi posse, sed semper ab illis excepta, & quoties illæ
emanabut, toties in pristinum statum restitutas, repositas,
& plenari reintegratas esse, sicut ab omnibus conferri.

§. 7. Et ita per quoscumque *Judices*, & *Commissarios* *in judicari*
quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palati *ficiuntur*.
Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, sublata eis, &
corum cuiilibet quavis alteris judicandi, & interpretandi
facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irri-
tum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate
scienter, vel ignoranter contigerit attinetari.

§. 8. Quocirca dilectis filiis in Regnis Hispaniarum, & *Exequitur*
Neapolitanis, nostris, & Sedi Apostolica pro tempore *deponit.*

existentibus Nunciis, ac Curia causarum Cameræ Apost. generali Auditori per præsentes motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unius coram, per se, vel alium, seu alios præsentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte co-
rundem Magni Magistri, & Conventus requirunt requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis de-
fensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra
eisdem Magnum Magistrum, & Conventum confirmatione, approbatione, decreto, & alii præmissis uti, frui,
& gaudere, non permittentes eos per Ordinarios prædi-
cato, aut quoscumque alios contra præsentium tenorem
quomodolibet molestari, aut inquietari, contradictores
quilibet, & rebelles, per sententias, censuras & poenas
Ecclesiasticas, appellatione postposita compescendo, ac
legitimis super his habendis servatis processibus, sen-
tentias, censuras, & poenas hujusmodi incurrisse decla-
rando, illasque etiam iteratis vicibus aggravando, inter-
dictumque Ecclesiasticum apponendo, invocato etiam
ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 9. Non obstantibus p[ro]p[ter]e mem. Bonifacii Papæ Octavi *Contraria*
etiam prædecessoris nostri de una, & Concilii generalis *prohibet.*

de duabus dictis, dummodo ultra tres dictas aliquis au-
toritate præsentum ad judicium non trahatur, ac aliis
quiibusvis Apostolicis, necnon in Provincialibus, & Sy-
nodalibus Concilii editis specialibus, vel generalibus
constitutionibus, ordinationibus, necnon juramento, con-
firmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis
statutis, confutudinibus, privilegiis quoque, indultis, &
literis Apostolicis quiibusvis personis, etiam prædictis
locorum Ordinariis, sub quibuscumque tenoribus, &
formis, ac cum quiibusvis etiam derogatoriarum deroga-
toriis, illisque effacitoribus, & insolitis clausulis, irri-
tantibusque & aliis decretis, etiam consistorialiter, & de
Fratrum nostrorum consilio, in contrarium quomodolibet
bet conceffis, confitnatis & innovatis. Quibus omnibus,
etiam si illis, et rorique totis tenoribus specifica, ex-
pressa, & individua mentio, seu quavis alia expressio ha-
benda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda
fore, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum inserti
forent, præsentibus pro sufficiens expressis, & insertis
habentes, illis alias in suo labore permanuris, hac vice
dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, contrariis
quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, vel divi-
sim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti,
suspensi, vel excommunicati non possint per literas Apo-
stolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo
ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 10. Eorundem autem Prædecessorum vestigiis inhæ-
rentes, volumus quod fel. rec. Pii V. 22. Sept. anno 6. ac *Conf. 136.*
Gregor. XIII. prædecessorum nostrorum literis sub an-
nulo Pisc. 15. Novemb. anno 9. Pont. suorum expeditis, in *Pii V. sup.*
suo labore, & efficacia permanentibus, præsentes literis *tom. 2. &*
Ecclesiæ, & personas in his, que ad curam animatum *Gregor. XIII.*
pertinent, in quibus de cœpta Conc. Trid. hujusmodi omni- *conf. 50. &*
nd servari debete intendimus, minime comprehendant. *circum anima-*
ram curam
Council. Trid.
forvari pubet.

§. 11. Ac quod præsentium literarum transumptis, manu *Exemplis bu-*
alicuius Notarii publici subscripsit, & sigillo persone in *ja bolla cre-*
dignitate Ecclesiastica constitute munitis in judicio & *di mandat.*

extra illud ubique locorum plena & indubitate, eademque *protinus*

URBANUS OCTAVUS.

49

proflus fides adhibeatur, que ipsi presentibus adhibe-
reus, & forent exhibitis, vel ostensae.

Dat. Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 29. Martii 1624. Pont. Nostri Anno 1.

XVII. Indictio Jubilai universalis pro Anno 1625, quo plenaria peccatorum venia indulgetur iis, qui Basilicas SS. Petri, & Pauli Apostolorum, & S. Joannis Lateranen. ac S. Mariae Majoris de Urbe visitaverint, & ibi pro totius populi Christiani salute pias ad Dcūm preces effuderint. Ac suspensio quarumcumque aliarum Indulgentiarum dicto Anno durante. Necnon ejusdem Jubilai concessio pro Sanctimonialibus, Anachoretis, Eremitis, aliisque Christi fidelibus carceratis, & infirmis Romanam venire impeditis.

De hac materia vide supra in secunda rubr. conf. § 8.
Clem. VIII. tom. 3. Scias autem quod post hujus Jubilai inductionem multa Oppida, Civitates, & Terra Regni Siciliae pestilentia morbo graviter afflicti ceperunt, iste verò Summus Pontifex ad Vrbem Romanam, totamque Ecclesia ditionem conservandam ab hujusmodi periculo, & ad removenda impedimenta, quibus retardari possent Christi fideles à visitatione quatuor Ecclesiastarum Urbis, deputavit Ecclesiam S. Marie Transyberim loco Ecclesie S. Pauli extra mānia existentis, unius ex prædictis quatuor, eidemque concessit (cumulative tamen) omnes Indulgentias Ecclesia antedicta S. Pauli, ut hic infra conf. 34. Paterna. Aliam quoque deputationem trium Ecclesiastarum in Urbe, loco aliarum trium ex septem extra Vrbem positarum, eadem ex causa fiduciam habes in ejus conf. 35. Paterna. Et paulo deinde bellorum turbine, & sanguinis effusione vexata est tota ferè Europa. Ideo hic Pontifex ad Patrem misericordiarum recurrens, aliam plenariam peccatorum Indulgentiam promulgavit, ut infra conf. 39. Divinæ.

Edu. An.D. V R B A N V S E P I S C O P V S,
1624.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis saluem, & Apostolicam benedictionem.

Evangelizat appropinquatum Annum ad Jubilai celebrationem.
Omnes Gentes plaudite manibus, jubilate Deo in voce exultationis, non enim ut in veteri lege, sacerdotalis buccina clāgorē, sed Apostolica vocis oraculo sacrosanctum Jubilai Annum jam Regis sæculorum beneficio approquinquātem, vobis evangelizamus. Annum divino cultui dicatum, ac ferventioribus Christianæ pietatis studiis destinatum. Annum remissionis, ac veniae, tempus acceptabile, dies salutis. Licit enim nulla excurrant tēpora, quæ Divine largitatis muneribus secunda, spiritualibus nos non cumulenti bonis, ac nunquam ad ineffabilem Dei misericordiam, ejus aspirante gratia, nobis aditus præcludatur; nihilominus tot, tantaque eo Anno ad hominum sanctificationem beneficia cœlitus promanant, ut penè omnes sacros thesauros divina munificentia in Christi fideles diffundere videatur. Quapropter si quinquefimus Annus, quem Deus Moysen sanctificare jussit, incredibili Hebreorum plausu, atque insestimabili gaudio extipiebatur, quanto magis decet Christianum orbem sacro Jubilei anno recurrente, letari? Laboriosa eo tempore agricultura opera intermittebantur: nunc propriis quisque parcens labori, fructus quos Christi Domini, Deiparæ Virginis, ac Sanctorum merita protulerunt, uberrimos percipit. Distraeta tunc prædia, alienque juris effecta recuperantur, nunc virtutes, dona, & merita, quibus peccando meritò eximuntur, liberali Dei misericordia recipimus. Exu-

Bullar. Mag. Tom. IV.

les tunc patriam repetebant: nunc ad cælum, unde exulanties in hac lacrymarum valle miserè peterramus. Et nobis premonstratur, & aperitur.

5.1. Vos igitur Catholicæ Principes, qui tot decorū prerogativis insigniti, ad Christianæ pietatem promovendam arctioribus, quā ceteri obligationis nexibus obstricti estis: Vos omnes Christi fideles, quos Romana Ecclesia materno gremio complectitur, ad jucundissimā sacrosancti hujs Jubilæi celebrationem, paterna qua urget Nos, charitate vocamus, & invitamus, ac quasi cubam exaltantes

vocē nostram, propheta in vos oracula convertimus, & clamamus. Audite hæc omnes Gētes, auribus percipite quæ habitatis Orbē. Aveniūt dies penitentiae ad redimenda peccata, ad salvandas animas: appropinquat tempus, quo Dei misericordia eos tandem convertat, quos sc̄i ejus ulisciendi voluntas diu toleravit. Humane vita brevitatem vobis ipsi ob oculos proponite, cogitate nos instar aquæ dilabi, ac vitâ nostrâ velut à texente præcidi. Et quamvis nonnulli ex Rom. Pont. prædecessoribus nostris eidem Jubilæi Anno concelebrando præscriptum olim tēporis patrum prvidè arctantes, tam solemnum culpatum remissionem, divineque Justitiae debitarum penitentiarum relationem intra angustiores annorū limites contraxerint, nihilominus ob paucitatem dierum nostrorum pauci illam reddituram putantes, queramus Dominum dum inventi potest, invocemus eum dum propè est. Venite ergo ad locum, quem elegit Dominus, ascendite ad mysticam hanc Hierusalem, tot, tantisque à Deo beneficiis aucta, tot numeribus cumulata, ut verè de ea dicatur, Fluminis imperium laetificare Civitatē Domini, cœlestium nempe fluminis gratiarum, cuius opportuna irrigatione fidelium Animæ fecundantur. Venite, & afferite Domino gloriæ nomini ejus, adorate Dominum in Atrio sancto ejus. Hic, filii dilectissimi, verè confitebimini Deo in Ecclesia magna, in populo gravi laudabitis eum, quandoquidem hæc est cœterarum Ecclesiastarum Magistra, prima Catholicæ religionis Sedes, Mater credentium, Orbis Caput, Verter retum, quapropter & cœlestes benedictiones, quas lititis, hic non ex rivulis petetis, sed haurietis aquas in gaudio de fôribus Salvatoris, aquas videlicet saluberrimas, quibus haustis, efficietur in vobis fons aquæ salientis in vitam æternam.

5.2. Hæc igitur Nos præ oculis, atque in votis habentes, Romanorumque Pont. prædecessorum nostrorum vestigiis inhærentes, & eorum pium ac saluberrimum institutum retinentes, de Ven. fratrū nostrorum S.R.E. Card. affensi, Jubilæi celebrationem in Annum proximum 1625, à primis Vesperis Vigilie Nativitatis D. N. Iesu CHRISTI proximè futuræ inchoandom, & per totum Annū ipsum finiendum, autoritas Dei Omnipotentis, & BB. Apostolorum Petri, & Pauli, ac nostra, quanto maxime possumus animi nostri gaudio, ad ipsius Dei gloriam, & Catholicæ Ecclesiæ exaltationē indicimus, & promulgamus. Quo ipso Jubilæi Anno durante, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus verè penitentibus, & confessis, qui Ecclesiam Lateranen. BB. Petri, & Pauli Apost. necnon S. Mariæ Majoris de Urbe Basilicas semel saltant in die per tritigata continuos, aut interpolatos dies, si Romanī, vel Incolæ Urbis, si verò Peregrini, aut alijs externi fuerint, per quindecim saltem dies devotè visitaverint, & pro iporum fidelium, ac totius Christiani populi salute pias ad Deum preces effuderint, plenissimā omnium peccatorum suorum indulgentiam, remissionem, ac veniam misericorditer in Domino concedimus, & impartimur.

5.3. Et quoniam evenire potest, ut ex iis, qui hat de causa iter aggressi fuerint, vel ad Urbem se conulerint, aliqui in via, aut etiam in ipsa Urbe morbo, vel alia legitima causa impediti, aut morte preventi, præfinito dierum numero non completo, ac ne quidem fortasse inchoato, præmissa exequi, ac Ecclesiam, & Basilicas hujusmodi obire nequant: Nos præ, prompteque illorum voluntati, quantum in Domino possumus, benignè favere cupentes, eosdem verè penitentes & confessos, prædictæ Indulgentiæ, & remissionis participes perinde fieri volunt, ac si Ecclesiam, & Basilicas prædictas diebus à Nobis præscriptis te ipsa visitassent.

5.4. Vos autem Venerabiles Fratres nostri Patriarchæ, Prælates, Pro- cedite ut omnes dei metropoliti, tudinis

URBANUS OCTAVUS.

51

*Constitutio
dangere.* §. 3. Non obstantibus premillis, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon Ecclesiasticis, monachorum, conventuum, ordinum, Congregationum, hospitalium, Confraternitatum, Universitatum, Collegiorum & locorum, aliorumque praedictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel gravis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, exemptionibus, & indulxit Apostolis, & ceteris Superioribus, & personis, ac aliis quibuscumque per eosdem Rom. Pont. praedecessores nostros, ac Nos, &c. Sedem, eisque Legatos, sub quibuscumque tenet, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, & ex quibusvis causis concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, etiam in illis queatur expresse, quod sub similibus, vel dissimilibus suspicitionibus, nequaquam comprehendantur, nisi de illis specialis, & individua metio sit, illis alius in suo labore permanens, ad effectu premissum hac vice dumtaxat specialiter, & expellet derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Exemplorum
fact.* §. 4. Et quia difficile nimis est, presentes quocumque, ubi illis opus fuerit, perferti, volumus carum exemplis etiam impressis, Notarii publici manu, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta obligatis, eandem proflus fidem in iudicio & extra ubiqui locorum adhiberi, quae adhiberetur presentibus, si essent exhibitis, vel ostensae. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrae suspensionis, declarationis, decretri, praecetti, mandati, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contrarie, si quis autem hoc attentare praesumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Domini 1624. sexto Non. Maii, Pont. nostri anno 1.

*Publ. actio
die 17. Maii.* Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi 1624. Indict. 7. die 17. Maii. verò 17. mensis Maii, Pont. Sanctissim Christo Patris, & D. N. D. Urbani divina providentia Papa VIII. Pont. sui anno 1. supradicta litera Apostol publicata, & affixa fuerunt ad valvas Basilicarum S. Io Lateran. Principis Apost. de Viba, ac Cancell. Apost. & in acie Campi Flora, dimisssis ibidem earundem literarum originalibus appensis per aliquod tempus spatiuum, & exinde annos, deinde dimisssis earundem literarum copias affixis, ut moris est, per nos Camillum Fundatum de Cesis, & Brandimartem Latinum S. D. N. Papa præbabit Curs.

Olivavini Spada Mag. Curs.

Sequitur ejusdem Iubilai concessio pro Sanctimonialibus, Anachoretis, Eremitis, aliique Christi fidelibus carceratis, & infirmis hoc anno 1625. Romam venire impeditis.

Edita An.D. V R B A N V S P A P A V I I I .
1624. Ad perpetuam rei memoriam.

*Santimonial
clausura vi-
vunt.* Pontificia sollicitudo, quamvis omnium Christi fidelium saluti prospiciat, præcipue tamen spiritualibus Sanctimonialibus profectibus paternæ charitatis affectu studet providere, ipsa enim sunt filii, quæ oblitæ populum suum, & dominum patris sui, animi splendore cælesti Regem oblectant, ipsæ sunt prudentes virgines, quæ lampades suas charitatis flamma successus provide aptantes meliorem partem elegerunt, & dum vitam cælitus petitant, ducent, non modò sibi ipsi ad cælum viam sternunt, sed jejuniis, vigiliis, & orationibus cæteris quoque Christi fidelibus eam aperire student. Quare summa opere optandum est, ut vita ratione, quæ eas Angelis quodammodo æquat, constantissime retineant, ac dent operam, ut sicuti praecatores hic agunt de carne in carne triumphos, ita post hujus vita certamina in cælesti patria feliciter coronentur.

*Anachoreta,
Eremita
simile vita
genus ducunt:
ideoque ipsi
Romæ veni-
unt uolent.* §. 2. Quoniam autem conspicile vita genus quamplurimi Anachoretæ, atque Eremitæ, ut supernaram rerum contemplationi securius vident, laudabiliter elegerunt, spiritualibus quoque ipsorum incrementis, paternis visceribus maximè ducimus consulendum. Cum igitur tam ipsi, quam prædictæ Sanctimoniales perpetua vivant clausuratae.

*Necque car-
cerati & infir-
mi.* §. 3. Necnon multi, ut acceperimus, utriusque sexus Christi fideles, partim carceribus detenti, partim verd diurna infirmitate prepediti, non solum in Alma Urbe nostra, & Italia, sed in aliis etiam regionibus, provinciis, & locis re-

periantur, qui ex quo respectuè impedimentis hujusmodi remotis, pro percipiendis presentis anni Jubilei fratribus, ad Almam Urbem nostram omnino venirent, & Basiliæ, Ecclesiæque ad id deputatas, benedicente Domino, indubitanter visitarent, ob predicta impedimenta, ad Urbem hujusmodi minime venire, nequo respectuè Basilicas, & Ecclesiæ ipsas visitare valeant.

§. 4. Nos pro pastoralis officii nostri debito, paternaque charitate, illorum omnium animalium salutis, quantum cum Domino possumus, prospicere volentes, omnibus, & singulis Sanctimonialibus, necnon Anachoretis, atque Eremitis hujusmodi, necnon utriusque sexus Christi fidelibus, tam carceratis, quam infirmis predictis tantum, & qui alias impedimenti longæ carcerationis, ac diurnæ infirmitatis cessantibus, ad hanc Almam Urbem, pro thesauris spiritualibus hujusmodi consequendis, venturi suis, verè penitentibus, & confessis, quod in locis ubi eos esse contigerit, pia Christianæ pietatis, & charitatis opera, iuxta formam ab Ordinariis locorum, seu Sanctimonialium, & Anachoretarum, Eremitarumque hujusmodi Superioribus, vel de eorum mandato, à prudente Confessario, in Alma verò Urbe à dilecto filio nostro Vicario, seu ejus Vicegerent, tantum prescribenda, pro cuiuslibet statu & conditione, & loci, & temporis ratione habita, exercendo, & alla nostris in literis indictionis Anni Jubilei contenta adimplendo, omnes & singulas Indulgencias, & peccatorum remissiones, etiam plenissimam consequantur & eorum quilibet consequatur, quas consequentur, & consequi possent, si in hoc presenti anno Jubilei, diebus ad id statutis, quatuor ad id deputatas Basilicas, & Ecclesiæ Almae Urbis, & extra illius muros, pro quibus visitandis Jubileum, & Indulgenciae prædictæ concessæ sunt, personaliter visitarent, & eorum quilibet visitaret.

§. 5. Eisdemque Sanctimonialibus, & Christi fidelibus impeditis hujusmodi, ut ad effectum presentium Confessorios presbyteros secularis, vel cuiusvis Ordinis regulares, ab eisdem Ordinariis locorum ad id probatos, qui confessionibus eorum diligenter auditis, eos, & eorum quemlibet à quibusvis peccatis, criminibus, & delictis, quantumcumque gravibus, & enormibus, etiam Apostolicæ Sedi reservatis, etiam in Bulla Coenæ Domini contentis, injuncta eis penitentia salutari, absolvere possint, eligere valeant, auctoritate Apostolica, tenore presentium concedimus, & indulgemus.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Voluntus autem, quod presentium literarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem proflus fides adhibeat, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibita vel ostense.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, Dat. P. An. A. die 28. Januarii 1625. Pont. Nostri Anno 2.

Approbatio quorundam Statutorum in Capitulo XVIII. generali Fratrum Minimorum S. Francisci de Paula editorum, circa ea qua agenda sunt in casu mortis Patris Generalis totius Ordinis.

Ultra ea, que habes ad conf. 5. Sixti IV. Sedes, sup. tom. 1. scis istis Fratribus ambitum prohibuisse Paul. V. in conf. 117. Admonemur, sup. & paulo post à quodam Iohanne Pizzullo in Urbe institutum fuisse Collegium pro Fratribus Studentibus hujus Ordinis Nationis Calabren. prout videre est in conf. 5. Ex injuncto, hujus Santissimi Pont. hic sup. cum alia conf. Incipien. Inter cætera, prædictam subseq. qua prohibetur administratio tam dicti Collegii, quam ejus bonorum aliis Fratribus, quam dicti Ordinis, ac Provincia Calabria. Confirmationem demum omnium Privilegiorum ipsius Ordinis ab ipso S. D. N. factam, lege in conf. 19. Injuncti.

E 2 Hec

Hec Statuta quia infra posui pro indigentibus
commoditate.

*Sedis ad D. V R B A N V S P A P A V I I I .
1614.*

Ad festum regi memoriam.

Promulg.

UTea, que pro personarum quarumlibet, praesertim Regi seculorum obsequiis sub suavi Religionis iugo Altissimo famulantium prospero, felicique regime ha-
ca fuisse dicuntur, ut firma perpetua, & illibata per-
stans, libenter, cum à Nobis petitur, Apostolicæ confi-
mationis patrocinio communimus, prout conspicimus in
Dominus sublustris expedire.

*Expositio
fuit P. mand.
in alio Sta-
tute frustis &
Cap. gen. iii.
ca eleccione
Vicarii in ca-
sa mortis P.
Generalis
gen. Apofol.
audier. pars
confirmata.*

§. 1. Sanè nomine dicitur filii Egidi Camart Corre-
ctoris Generalis Ordinis Fratrum Minororum S. Franci-
isci de Paula Nobis nuper expositum fuit, quod alias pto
felici quidem Ordinis directione, & praesertim illius Vi-
carii generalis electione, nonnulla Statuta condita fue-
runt, tanoris subsequentis, videlicet.

Primo, statutum fuit in Capitulo generali ejusdem
Ordinis habito Pauli anno 1535, auctoritate Apostoli-
ca confirmato, quod si contingeret (quod Deus avertat)
Reverend. Patrem Generalem diem claudere extremum,
sit de Vicario generali electio per ejusdem Generalis so-
cios cum Reverend. Patre Provinciali illius Provincie,
in qua morietur, vel ei proximioris, si extra Provinciam
quandam morietur, ac locis illius, & Correctore locali
ubi morietur, vel proximioris Conventus. Qui omnes
simul predicti electores de toto gremio religionis unum
in Vicegeneralem usque ad proximum Capitulum gene-
rale celebrandum eligant, ita tamen quod nullus predi-
ctorum eligendum ad predictum officium assumi valeat:
hic autem in predictum Vicarium, etiam pro quocumque
tempore assignatus in Generalem immediatè, & postmo-
dum coeligi, & deputari valebit.

§. 2. Deinde in ultimo generali Capitulo ejusdem Or-
dinis habitu Romæ in Conventu Sanctissime Trinitatis
anno 1613, sessione decima, que fuit, an in casu mor-
tis Reverendissimi Patris Generalis (quod absit) standum
esse in numero electorum jam ab aliis Capitulis deputa-
torum, an potius idem numerus esset augendus, & variis
hinc inde disculis rationibus, tandem negotium remise-
runt Patri Generali, qui unà cum suis Collegis, consulto
etiam Illustrissimo Profectore, determinaret quid esset
agendum: Quapropter facta circa hoc matura considera-
tione, prout infra statuendam consentaneum duximus.

*D*ispositio circa electionem Vicarii Generalis. Primo de morte
Generalis, & quis erit eius Vicarius usque ad
electionem.

Patre Generali claudente diem extremum, continuo
anteriori ex Collegis, qui tunc presentes aderunt, acci-
piat utrumque sigillum Ordinis. Vicegeneralis funga-
tur officio tantisper, donec cum Patribus electoribus ad
electionem Vicarii generalis procedatur.

Secundò, do momentis Superioribus Ordinis circa mortem
Generalis.

Prefatus Pater Collega in Vicarium institutus, ut pri-
mùm mors Patri Generalis accidente, notam illam faciat
omnibus Provincialibus Ordinis, tunc ut debite oratio-
nes, & sacrificia pro anima defunctorum offerantur, tum ut
electores futuri Vicarii generalis præparent se ad ele-
ctionem faciendo.

Tertiò, de perficte Collegiarum Sede Generalis vacante.
Quandiu Sedes Generalis vacabit, non poterunt Col-
legiæ ullam visitationem facere, neque instituire ullos
Provinciales, aut alios Superiores, neque illos deponere.
Non poterunt etiam olla Statuta condere, vel aliquem
Fratrem privare, aut rehabilitare, neque ullam rem magi-
momenti expedire, sed omnia reservabuntur Vicario ge-
nerali futuro. Poterunt autem urgentia negotia, & que-
celerent resolutionem requirunt, expedire, fratresque
scandalosos punire.

Quartiò, de electoribus Generalis.
Ex qualibet natione Italie, Gallie, & Hispanie qua-
tor Patres convenient ad locum destinatum cum tribus
Patribus Collegis Generalis prædefuncti, ut elegant fi-
mūl Vicarium generalem, nempe duo Provinciales, &
duo Commissari ex qualibet natione.

Quarto, de Provincialibus, & quoniam astant
debent.

Porro Provinciales sufficiunt secundum ordinem an-
tiquitatem Provinciarum, mutando de sexennio ad sexen-
nium iusta seriem dictorum Provincialium, exempli gra-
tia in hoc sexennio habebunt jus electionis pro Italia Pa-
tres Provinciales S. Franziski, & Mellana, pro Gallia Tu-
renensis, & Francia, pro Hispania Granatensis, & Castel-
la: in futuro autem sexennio duo alii Provinciales Pro-
vincialium proxime succendentium in qualibet natione se-
cundum antiquitatem, & ita deinceps de sexennio in se-
xennium, donec impletus numerus Provincialium cuiuslibet
nationis. Poterunt autem Provinciales quibus con-
tingit in suo ordine interessa electioni Vicarii generalis,
causa evidens infirmatis substituere Vicarium, prout

fit in Capitulo generali.

Sexto, de Collegis Parris Generalis morbo detentis.
Similicer si Patres College Generalis, vel illorum alter
morbo aliquo ita detineantur, ut non possint adire locuta
ad electionem destinatum, poterunt substituere aliquem
Patrem idoneum ex illa natione, cujus sunt College, qui
literis authenticis munitus jus habebit in electione.

Sepciò, de Commissariis.

Commissari vero non sufficiunt ex eisdem Provinciis,
ex quibus Provinciales veniunt ad electionem, sed ex
duabus Provinciis proximè succendentibus, ad hoc ut
plures cujuslibet nationis concurrant ad electionem Vie-
carii generalis.

Octavo, à quibus fieri debet electione Commissorum.

Ipsi vero Commissari elegantur respectivè in suis Pro-
vinciis à Provinciali, Collegiis, & Definitoribus Provin-
cie, veniantque ad locum deputatum muniti literis au-
thenticis sive deputationis.

Nono, de Correctore Conventus ubi morietur
Generalis.

Caterum si Pater Generalis decebat in aliquo Con-
ventu, Superior illius Conventus veniet ad electionem
Vicarii generalis futuri, & tunc pro illa natione, in qua
est ipse Corrector, non eligatur nisi unus Commissarius,
nempe in antiquiori Provincia ex duabus, quæ venient
in ordinem, ad hoc ut votorum sit paritas in qualibet na-
tione, & Provincia, in qua non fuit electio, pro hac vi-
ce carebit suo voto, ita ut in subsequenti sexennio afflu-
mantur Commissari ex aliis duabus Provinciis immediatè
subsequentibus.

*D*ecimò, de morte Generalis extra Conventum.

Si vero contingat Patrem Generalem mori extra Con-
ventum, utputa in itinere, vel in mari, vel in alio quo-
vis loco, secundum quod frequenter accidit inter im-
mensa pericula viarum, tunc nullus ex Correctoribus vi-
cinioribus loci decessus hujusmodi intererit electioni,
sed tantum Provinciales, & Commissarii.

Undecimò, quod semper Corrector Conventus ubi morietur Pater
Generalis, vorum habeat.

Quanquam vero Commissari nullo modo assumi de-
beant ex eisdem Provinciis, ex quibus Provinciales vo-
tum habebunt in electione, nihilominus Pater Corrector
Conventus, in quo obierit Reverendiss. Pater Generalis,
semper votum habeat, etiam reperiatur in illa Provin-
cia, in qua contingat Provinciale effici vocalem.

*D*eodacimò, de notificatione electorum in Capitulis
generalibus.

Ut autem tota Religio noscat, quinam ex Provincialibus,
& Commissariis debeat habere votum pro futuro se-
xennio in electione Vicarii generalis causa mortis, in quo
libet generali Capitulo, inter reliqua Statuta ponatur hu-
iusti modi decretum. Si contingat Reverendiss. Patrem Ge-
neralem diem obire (quod Deus avertat) pro futuro sexen-
nio iuxta electores Vicarii generalis unam cum Patribus
Collegis defuncti Generalis, nempe pro natione Italica
Patres Provinciales talis & talis, & talis & talis Provin-
ciali mittant suos Commissarios: pro natione vero Gallica
talibus, & talis Provincialibus; & talis, & talis Provin-
ciali mittant suos Commissarios, pro natione vero Hispanica talis
& talis Provincialis; & similiter talis, & talis Provin-
ciali suos Commissarios destinabunt, & hoc inviolabili-
ter servabitur in futuris Capitulis generalibus.

*D*ecimotertius,

URBANUS OCTAVUS.

33

Dominicato, de notificazione loci, in quo obit Pater Generalis.

Speciebat autem ad Patrem Collegam, cui commissa sunt sigilla Religionis, dum significabat mortem Generalis omnibus Provinciis Ordinis, simul etiam notificasse Conventum, in quo praedictus Pater Generalis obliterat, ut sciatur, quod Superior illius Conventus debet habere votum in electione, & quod proinde in illa natione, in qua sit est ille Conventus, non debet fieri electio, nisi unus Commissarius, nempe in antiquiori Provincia ex duabus illis, que videntur in vice sua, quoniam superior Conventus, cum sit ejusdem nationis, supplet pro altero Commissario. Si vero extra Conventum obcas Pater Generalis, & hoc ipsum notificabit praedictus Pater Collega Generalis, ut scilicet quilibet nationes, sibi deligendos esse duos Commissarios.

Decimoquarto, de loco, in quo fieri debet electio.

Si Pater Generalis diem claudat Romam, electio fieri Romam, & illuc omnes electores convenient, & quidem, si moriatur in Conventu Sanctiss. Trin. Pater Corrector illius Conventus votum habebit in electione, & computabitur pro natione Gallica, si vero in Conventu S. Andreæ vel S. Francisci, superior illorum respectivè Conventus votum habebit pro natione Italica. Porro in quocumque horum trium Conventuum obierit Pater Generalis, in eo convenient Patres electores ad faciendam electionem Vicarii generalis.

Decimoquinto, de Patre Zeloso.

Pater Zelosus votum habebit in electione Vicarii generalis, in quocumque Conventu Romano deceperit Pater Generalis. Quo calu natio illa, de qua est Pater Zelosus, non mittet alium Commissum, verbi gratia si Pater Zelosus sit Italus, & pater Generalis diem claudat in Conventu S. Andreæ, vel S. Francisci, Superior illius Conventus, & Pater Zelosus erunt electores, & cum sint amba Italia Provinciae, que deberent eligere Commissarios, non eligent pro hac vice. Si Gallus fuerit, & Pater Generalis obeat in Conventu Sanctiss. Trinitatis, Corrector, & Zelosus similiter erunt electores, & ex Gallia non mittentur Commissi. Si Hispanus, tunc unus tantum Commissarius veniet ex Hispania, nempe is qui eligetur ab antiquiori Provincia ex duabus, ut supra dictum est.

Decimosexto, de loco electionis quando Pater Generalis diem claudat extra Romanam.

Ac si contigerit Patrem Generalem obire extra Romanam, utputa dum visitat Provincias, convenient omnes electores in Conventum commodiorem pro nationibus, exempli gratia si decadat Pater Generalis in Italia, omnes electores veniant ad Conventum Januensem, qui est in confinio Italiae, Gallicæ, & Hispaniae: si in Gallia deceperit, electio fieri in Conventu Massiliensi, qui est vicinior aliis nationibus: si in Hispania, convenient ad electionem in Conventu Barchinonensi, & hoc semper servetur pro regula in omnibus futuris electionibus Vicarii generalis.

Decimoseptimo, quo tempore debent convenire electores.

Quia vero Ordo valde extensus est, & oportet aliquod temporis spatium ad hoc ut mora Patris Generalis totius Ordini innoteat, dabitus spatium quinque mensium à die obitus Patris Generalis usque ad diem electionis, sufficient enim duo menses ad notificandam mortem totius Ordini, & reliquum ad hoc, ut electores convenient ad locum electionis.

Decimoctavo, cuius erit indicere tempus, & diem, ac locum electionis.

Speciebat ad P. Collegam Generalis, qui in manibus habebit sigilla Religionis, eodem tempore, quo significabit mortem Generalis, simul etiam indicere tempus, & diem, ac locum supra in c. 16. determinatum futuræ electionis, ita quod semper sint quinque menses integræ inter obitum, & diem electionis, Provinciales vero, & Commissi, sub pœnæ iisdem, quæ sunt statuta contra eos, qui non intersunt Capitulo generalibus, sint obligati statuto tempore presentes esse in loco, in quo fieri debet electione futuri Vicarii generalis, si qui vero fuerint absentes, et apud tempore præfinito, continuè præsentes procedant ad electionem, amplius non expectando.

Bullar. Mag. Tom. IV.

Decimunquarto de Prelio Capituli in electione.

Quando omnes electores convenient, presidebit in Capitulo Pater Collega Generalis, cui commissa sunt sigilla Ordinis absque aliquo respectu Provincialium.

Vigesimotertio, quisnam pars eligi in Vicarium generalem.

Omnes electores sic coadunati poterunt ex toto Ordo ne eligere in Vicarium generalem, quem magis idoneum judicaverint, etiam ex corpore ipsorum electorum, si qui inter ipsos magis capaces, & ad hoc officium magis idonei perirentur.

Vigesimoprimo, de potestate Vicarii generalis.

Qui vero electus fuerit in Vicarium generalem, statim fungetur officio suo secundum exigentiam negotiorum, juxta privilegia ejusdem Ordinis, sicut hactenus factum est.

Vigesimossecundo, de notificazione electionis Vicarii generalis.

Statim arque facta fuerit electio Vicarii generalis, eubunt Patres electores, ut notificetur per omnes Provincias Ordinis, & ideo mittent ad omnes Patres Provinciales authenticas literas electionis à se factas.

Vigesimoterio, quibus expensis Patres convenient ad electionem.

Justum est, ut Patres Collega Generalis convenient ad locum electionis expensis suarum respectivè nationum, Patres vero Provinciales, & commissari expensis suarum Provinciarum, sicut fit in Capitulis generalibus.

Vigesimoquarto, quid faciendum in casu, quo Pater Generalis diem claudat extremum post expletum quadriennium sui Generalatus.

Si Pater Generalis obeat post expletum quadriennium sui officii, tunc li elegant Vicarium generalem, qui jam olim deputati fuerunt à Capitulo generali Paulitano, quibus adjungentur Patres Provincialis vicinioris Provincie cum suis Patribus Collegis, ut major sit votorum numerus: si vero fuerit discrepantia, quoniam sit vicinior Provincia, tunc posita æquali distantia, antiquior Provincia votum habebit.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositor subiungebat, Modus autem Aegidius praedictus plurimum cupiat statuta hujusmodi supplicas ratio pro firmiori illorum subsistentia, & inviolabili observatio ne se omnia Apof. actione rite communis dignitatis.

§. 4. Nos igitur ejusdem Aegidii desideratis in præmissis annuere, illumque specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiastice sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequen, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E.Cardinalium Sacri Concilii Tridentini Interpretum consilio statuta præinserta hujusmodi, ita tamen ut à Capitulo generali ejusdem Ordinis proxime celebrando rursus examinentur, atque approbentur, alioquin ex tempore præsene confirmatio nulla prorsus atque irrita sit, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuè approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & fidelios, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§. 5. Ipsaque statuta in prædicto Ordine, si ab eodem Et ita approbat, Capitulo denud examinata, & probata fuerint, ut petitur, bata observetur, perpetuè obseruare debere, irritumque, & inane si fecus si discernit.

super his à quocumque quavis auctoritate scientes, vel ignoranter contigerit intentari, decernimus.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam contraria re iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,

die 29. Maii 1624. Pont. nostri anno 1.

Dat. P. Anno 1.
die 29. Maii.

Compro

XIX. Comprobatio omnium gratiarum, & privilegio-
rum Congregationis Joannis Dei, sub regula
Sancti Augustini degentis, una cum elargi-
tione, & communicatione quarumcumque
prærogativarum, & indultorum Ordinibus
Mendicantium, & signanter Congregationi
Clericorum Regularium Ministrantium In-
firmis, eorumque locis, & personis hactenus
concessorum, & concedendorum.

Institutionem Congregationis horum Fratrum perle-
ge in Pto Quinti confit. 143. tom. 2. ubi notavi. Et
illius creationem in veram Religionem habes sup.
in Pauli Quinti confit. 69. tom. 3. & confit. 100.
Romanus, ubi vide notata. Quibus nunc addo,
quod iste Sanctiss. Pont. probibens ne Fratres sacer-
dotes Prælati, aut dignitates ipsius Religionis
exercere possent, cum declaratione quam sub ea-
rundem nominibus veniant, ac impositione para-
rum tam electis, quam eligentibus contra hujusmo-
di prohibitionem, ut inf. confit. 84. Circumspeta,
& novissim eorundem Præcedentiam cum Ordini-
bus Mendicantibus declaravist, & confirmavit in
confit. 76. Commissi, ut inf.

Edita An.D. V R B A N V S P A P A VIII.
1624. Ad perpetuam rei memoriam.

Cordatus. Acrosanctum Apostolatus officium, quod humilita-
tem nostram, nullo licet meritorum suffragio, gere-
te voluit Altissimus, jugiter postulat, ut paternam Sa-
trarum Religionum, atque Congregationum, uberes,
& suaves in militanti Ecclesia fructus assidue præstan-
tium curam gerentes, privilegia, gratias, & indulta
illis à Rom. Pont. prædecessoribus nostris concessa, non
solido approbamus, verum alia eis concedamus, prout
retum, & temporum qualitatibus debèt pensatis, con-
spicimus salubriter in Domino expedire.

**Comprobatio
gratiarum, &
privilegiarum,
ut in rebo.**

§. 1. Hinc est, quod Nos dilectos filios fratres Con-
gregationis Joannis Dei sub regula Sancti Augustini,
qui sicut acceperimus, ab ipso Congregationis prædictæ
initio multiplicia atque insignia pietatis, & Christianæ
charitatis opera erga pauperes, & infirmos in eorum
Hospitalibus degentes, magno cum Reipublica Chri-
stianæ spirituali commodo, & utilitate exercuerunt, &
in dies exercere non desinunt, spiritualibus favoribus
& gratiis prole qui volentes, & à quibusvis excommu-
nicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Eccle-
siasticis sententiis, censuris, & poenit. à jure, vel ab ho-
stine quavis occasione, vel causa latere, si quibus quo-
modolibet innodati existunt, ad effectum præsentium
dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, &
absolutos fore consentes, supplicationibus eorum no-
mine Nobis per dilectum filium Gasparem Diaz Cam-
panam, istius Congregationis in Regnis Hispaniarum
Procuratorem generalem, super hoc humiliiter porrectis
inclinati, omnia, & singula privilegia, immunitates,
exemptiones, libertates, prærogativas, favores, con-
fessiones, declarations, facultates, dispensationes,
gratias, concessiones, indulgentias, & indulta spiri-
tualia, & temporalia, etiam per modum communicatio-
nis, & extensionis, seu alias per quoscumque Rom.
Pont. prædecessores nostros, ac nos, & Apostolicam Se-
dem sub quacumque verborum forma, & expressione, in
genera, & in specie, quomodolibet concessa, ac plures
confirmata, cum omnibus, & singulis in eis contentis
clausulis, decretis, & declarationibus, ac singulas lite-
ras, tam sub plumbo, quam in forma Brevis, aut alijs
desuper confessas, quatenus tamen sint in usu, & non
sint revocata, seu sub aliquibus revocationibus compre-
hensa, ac facris Canonibus, & Concilii Tridentini de-

cretis non aduersentur, tenore præstationis perpetuā sp̄
probamus, & confirmamus, ac illis perpetuas, & inviola-
bilis Apostolica firmatis robur adjicimus, omnesque
& singulos tam juris, quam facti, & quovis alios etiam
quatumvis substantiales defectus, li qui desuper quo-
modolibet intervenierint, supplemus.

§. 2. Et insuper, ut fratres Congregationis hujusmodi **Communi-
tancio** servantes divinis beneficiis, plorunque ope-
rum hujusmodi exercitio insistant, quanto majoribus se
viderint spiritualibus gratis fore munitos, omnia, &
singula prærogativa, prærogativas, concessiones, favores,
facultates, declarations, conservatorias, immunitates,
exemptiones, libertates, ceteraque gratias, præminen-
tias, & indulta cujusvis generis existentia, spiritualia, &
temporalia, qualiacumque illa sint, que pariter sint in
usu, & non sint revocata, vel sub aliquibus revocationi-
bus comprehensa, neque sacris Canonibus, & Concilii
Tridentini decretis, aut Apostolicis constitutionibus ad-
vertentur, ut præfertur, Ordinibus Mendicantium, &
Congregationi Clericorum Regularium Ministrantium
Infirmis, eorumque Conventibus, domibus, & alijs locis
regularibus, necnon Ecclesiasticis, & dilectis filiis Ordin-
um, & Congregationis hujusmodi Generalibus, Präsi-
dentiibus, & quibusvis alijs Superioribus, Prælatis, & Ca-
pitulis etiam generalibus provincialibus, seu intermediis,
eorumque Deñitoribus, Prioribus, Novitiis, Fratribus,
Conversis, Donatis, ac quibusvis eorum regularibus per-
sonis, tam in Urbe, quam etiam in quibuscumque Mundi
partibus existentibus, & illorum intuitu, aut alijs quomodo-
libet per quoscumque Rom. Pont. prædecessores no-
stros, seu per Nos, & successores nostros, aut alios au-
toritatem habentes, concessa sunt, & concedentur, ac quibus
de jure, usu, consuetudine, vel privilegio, seu concessione
Apostolica, in genere, vel in specie, ac tam conjunctim,
quam divisi, aut alijs quomodolibet utuntur, fruuntur,
potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere pos-
sunt, & poterunt quomodolibet in futurum, ad dictam
Congregationem Joannis Dei, & singula illius Monasteria,
Domos, Hospitalia, & alia loca regularia, illorumque
Superiores, Prælatos, & quoscumque regulares personas,
auctoritate, & tenore prædictis etiam perpetuā extendi-
mus, illaque eis communicamus, & de novo concedimus,
ac suffragari volumus.

§. 3. Quocirca Venerabilibus fratribus Patriarchis, Ar-
chiepiscopis, & Episcopis, aliisque locorum Ordinatis **Deputatio**
eiusmodi, necnon dilecto filio caesarum Curia
Cameræ Apostolice generali Auditori per præsentes
committimus, & mandamus, quatenus quilibet eorum
quandocumque, per se vel alium, seu alios præfentes li-
teras, & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando
opus fuerit, ac quoties pro parte Generalis, & Fratrum
Congregationis Joannis Dei prædictorum fuerint requi-
siti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis
defensionis præudio afflentes, facient auctoritate nostra
eadem plenaria eorum effectum sortiri, illisque omnes,
quos concernunt, pacifice frui, & gaudere. Non permit-
entes quenquam desuper contra præsentium tenorem
sub quovis prætextu, & causa, etiam defectu intentionis
nostra per quoscumque quomodolibet indebet molesta-
ri; quinidem quicquid in contrarium attentari, vel fieri
continget, omnino semper in pristinum reponi, contra-
dictores quolibet, & rebellis, etiam per quascumque de-
quibus eis videbitur, censuras, & penas Ecclesiasticas, &
alii opportuna iuris, & facti remedii, appellatione post-
posita compescendo, ac legitimis super his habendis ser-
vatis processibus, censuras, & penas ipsas etiam iteratis
vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuc-
rit, auxilio brachii secularis.

§. 4. Non obstatibus premisis, ac piz meis. Bonifacii **Derogatio**
Pape VIII. etiam prædecessoris nostri de una, & in Con-
cilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres
dietas aliquis auctoritate præsentium ad judicium non
trahatur, aliisque Apostolicis constitutionibus, & ordina-
tionibus, ac Ordinum, & Congregationum hujusmodi sta-
tutis, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione
Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privile-
gii quoque, indultis, & literis Apostolicis sub quibus-
cumque

URBANUS OCTAVUS.

55

enimque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriorum, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis quomodolibet, etiam plures concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, etiam quod in eis caveatur expressè, quod illis nullatenus, aut non nisi sub certis modo, & forma derogari possit, tenores hujusmodi, ac de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inserti forent, presentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, hac vice darataxat specialiter, & expressæ derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, vel divisi ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspenzi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem.

Fides transsumptuosa.

§. 5. Verum quia difficile foret presentes literas ubique opus esset deferri, volumus, & pariter auctoritate Apostolica decernimus, quod illarum transumptis, etiam impressis, manu aliquo Notarii publici subscriptis, & ligillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitione eadem prorsus fides adhibetur, quæ presentibus adhiberetur, si forent exhibiti vel ostensæ.

Dat Romæ apud S. Mariam majorem, sub annulo Piscatoris, die 20. Junii 1624. Pont. nostri Anno primo.

XX. Confirmatio omnium privilegiorum, immunitatum, prærogativarum, gratiarum, & indultorum, tam spiritualium, quam temporalium, etiam per modum communicationis, ac extensionis, Ordini Fratrum Minimorum S. Francisci de Paula concessorum, quatenus sint in usu, nec revocata, seu sub revocationibus comprehensa, neque sacris Canonibus, aut Concilio Tridentino adversentur.

Attende que sunt signata ad const. §. Sixti IV. tom. I. & etiam ad constit. 17. Ut ea, hic sup.

V R B A N V S P A P A V I I I .
Ad perpetuam rei memoriam.

Conformatio de quo in rubrica.

Iuncti Nobis Apostolici munieris ratio postulat, ut sacrarum Religionum in militante Ecclesia suaves in Domino fructus assidue præstantium paternam curam gerentes, privilegia, gratias, & indulta illis a Romanis Pont. prædecessoribus nostris, & Apostolica Sede concessa, quo validius perpetuò subsistant, Apostolica confirmationis robore libenter communiamus.

Supplementum de fidei.

§. 1. Volentes igitur universum Ordinem Fratrum Minimorum S. Francisci de Paula, ex quo uberrimi in eadem Dei Ecclesia fructus ad ipsius omnipotens Dei laudem, & Christianæ Reipublicæ spirituale commodum, & utilitatem ab ipsis Ordinis initio semper prodierunt, & in dies prodeunt, ac ipsis Ordinis Correctorem generalem, & Frates universos specialibus favoribus, & gratis prosequi, ac eorum quemlibet à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis, si quibus quomodolibet in nodorum existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum forte censentes, supplicationibus eorum nomine per dilectorum filium Deodatuum Lomellinum Fratrem, & Procuratorem generalem ejusdem Ordinis, Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnia, & singula privilegia, immunitates, exemptiones, libertates, prærogativas, favores, conservations, declarationes, facultates,

dispensationes, gratias, concessiones, indulgentias, & induitæ spiritualia, & temporalia, etiam per modum communicationis, & extensionis inter se, & cum aliis Ordinib[us] Mendicantibus, & non Mendicantibus, eidem Ordini Minimorum, ejusque Correctori generali, & fratribus, & sororibus, aliisque religiosis utriusque sexus, eorumque domibus, Monasteriis, Ecclesiis, & locis regularibus quibuscumque, per quoscumque Roth. Pontifices prædecessores nostros, ac Nos, & Apostolicam S[an]ctam sub quibuscumque verborum formis, & expressiōnibus, in generis, vel in specie, aut aliis quomodolibet concessis, ac plures confirmata, cum omnibus, & singulis in eis contentis clausulis, decretis, & declarationibus, ac singulas literas, tam sub plumbo, quam in forma brevis, aut aliis desuper confessas, quarum tenorem presentibus pro expressis haberi volumus, quatenus tamen sint in usu, & non sint revocata, seu sub aliquibus revocationibus comprehensa, ac sacris Canonibus, & Concilii Tridentini decretis non adversentur, ex certa nostra scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine tenore presentium perpetuò confirmamus, & approbamus, illisque perpetue, & inviolabilis Apostolice firmitatis robur adiimus.

§. 2. Ac omnes, & singulos, tam juris, quam factorum & defectus, si qui intervenerint in eisdem, supplicationis.

§. 3. Quocirca Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Camerariis, Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque locorum Ordinarii quibuscumque, necnon dilecto filio causarum Curiae Camere Apostolice generali Auditori per presentes commitimus, & mandamus, quatenus quilibet eorum, quandcumque fuerint requisiti, per se, vel alium, seu alias presentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte Correctoris generalis, & fratum predicatorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, ejusque in premillis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant easdem plenum earum effectum fortiri, illisque omnes, quos concernunt, pacifice frui, & gaudere, non permittentes quæcumque desuper contra presentium tenorem, sub quovis praetextu, & causa, etiam defectu intentionis nostrar, per quoscumque quomodolibet indebet molestari, quinimmo quicquid in contrarium attentari, vel fieri contingat, omnino tempore in pristinum teponi. Contradictores quolibet, & rebelles, etiam per quascumque, de quibus eis videbitur, censuras, & poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellazione postposita compescendo, ac legitimi super his habendis iuratis processibus, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac p[ro]æ memoria Boni Transpropositi Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri de una, & in eum fidet. Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate presentium ad judicium non trahatur, aliisque Apostolicis constitutionibus, & ordinationibus, ac Ordinum predicatorum statutis, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriorum, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis quomodolibet, etiam plures concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, etiam quod in eis caveatur expressè, quod illis nullatenus, aut non nisi sub certis modo, & forma derogari possit, tenores hujusmodi, si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent, presentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, motu, scientia, & auctoritate similibus derogamus contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, vel divisi ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspenzi, vel excommunicari

E 4 non

non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§.5. Verum quia difficile foret praesentes literas utilitatem opus esset, deferrit, volumus, & pariter auctoritate Apostolica decernimus, quod illarum transumptis manu alicius ex Secretariis cuiusvis predictorum Praelatorum generalium, ac Romane Curie Commissarii, & successorum, aut Notarii publici subscriptis, & sigillo officii alterius eorumdem, aut persone in dignitate Ecclesiastica constitute, seu Curie Ecclesiastica munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra illud adhibeatur, quae praesertim adhiberetur, si fore exhibitis, vel ostense.

Dat. Roma apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 28. Junii 1624. Pont. nostri anno 1.

XXI. Revocatio facultatum disponendi de officiis vacabilibus Romanæ Curie, eorumque pretio: & moderatio Indultorum transferendi pensiones.

Causa bavar. **S**anctissimus D. N. D. Urbanus divina providentia Papa VIII. pro Sedi Apostolicae indemnitate officiorum quorūcumque vacabilium Romanæ Curie, ad collationem, seu concessionem dictæ Sedi quomodolibet pertinientiam, libere dispositioni, & devolutioni ex personis illa obtinentium provenire solita, & quandoque imminenti, necnon exonerationi beneficiorum Ecclesiasticorum quorumlibet prospicere, prout par est, intendens.

Revocatio facultatum disponendi de officiis vacabilibus Romanæ Curie, eorumque pretio.
§.1. Omnes, & quascumque facultates, indulta, & privilegia disponendi quovis modo de officiis predictis, seu eorum pretio, absque speciali suo, & successorum suorum Romanorum Pontificum pro tempore existentium afferi, & beneplacito de tempore dispositionis hujusmodi interponendo, etiam per viam subrogationis, translationis, vel deputationis, etiam praetextu concessionis tituli, & officiorum hujusmodi locis piis, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, & vim contractus importantibus, ac aliis clauulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, quorum tenores haberunt pro expressis, vel alias quovis modo, & ex quavis causa factæ, etiam illorum vigore ad deputationem, & resignationem hujusmodi, vel aliam quamvis dispositionem, processum fuisse, ac etiam officia ipsa tempore concessionis indultorum hujusmodi actu vacarent in ea parte, qua vivente Rom. Pont. illorum auctore consummata, & realeum esse cum fortita non sunt, salvis tamen remanentibus decretis, & reservationibus dispositionum in concessione officiorum tunc actu vacantium, particularibus personis dumtaxat, non autem Collegiis, Confraternitatibus, Congregationibus, vel Capitulis facta interpositis, iporumque decretorum translationibus.